

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

فبشر عبادى الذى يستمعون القول فيتبعون أحسنه

خبرنامه بابا

بابا / سال اول / شماره اول / ۱۳۷۴/۱۲/۲۲ / ۲۲ شوال ۱۴۱۶ هـ ق / ۱۲ مارچ ۱۹۹۶ م

یادنامه اولین سالگرد سیدالشهدای وطن رهبر شهید استاد مزارسی (ره)



بسم الله الرحمن الرحيم

مقدمه :

خواننده گرامی هموطن آگاه! به یاری خداوند و همکاری شما، تلاش داریم که خبرنامه «بابا» را، تنظیم و تقدیم داریم.

«بابا» نام آشنا و بلند آوازه کوه هایی در قلب وطن است که بسان ستون فقرات هزاره جات، از اونی تاهرات امتداد دارند.

بابا از شرق اونی، این سنگر تاریخی و دژ بولادین سرداران مردم ما، همراه با طلوع آفتاب آغاز روبه قبله بابه پای خورشید به پیش می روند، هزاران چشمه سار زلالینش در آغاز از همین اونی نامدار به هم جوشیده و با فرو هشته تا آیه خداوندی مثال عینی وحدت را در طبیعت انعکاس دهند که کثرت چشمه ها در بستر حرکت بسوی وحدت، دریای خروشان هیرمند یا هلمند نامدار را عرضه کرده است.

«هلمند» همزاد و همسفر «بابا» در امتداد و موازی با او هزاران ایلاق و قشلاق هزاره و ایماق را بسان مادر و پدر در آغوش جاداده اند.

«هلمند» و «بابا» چون آدم و حوا لازم و ملزوم همنند، آنطوری که آدم و حوا در خلقت نسل بشر و انسان مکمل همدیگرند «بابا» در طبیعت!

شگفتا که خطه «بابا» گویا مرکز عالمند و مثالی از صفا و پاکی، مردمش باخوی و خصال از وقار و صبوری چون کوه بابا بی ریا و بی آرایش چون چشمه ساران زلالین او که هرگاه به حرکت درآمده خروش و سرود

زندگی را با هلمند زمزمه کرده و در امتداد او قبله را آهنگ و آمال کعبه خویش قرار داده اند.

«بابا» با قامت بلند و استوار، مردان بزرگی چون صخره های عظیم و با وقارش در دامن پرورانده که با همان استواری پوزه تمام متجاوزان مقدونی، انگریزی و روسی را بارها و بارها به خاک مذلت مالیده اند چنانکه تاکنون پای هیچ متجاوزی به این دژهای سربه فلک کشیده مغرور نرسیده است.

«بابا» با سربلندی تمام به فلک افلاک طعنه زده و سربلندای آسمان هفتم سجده بر عرش برین نهاده است.

عالم و طبیعت محضر خدا (ج) است و «بابا» ی جهت یاب از تیره خاک بسوی خدا پرکشیده که مردم این مرز و بوم همیشه به خدایی بودن بسی مشهوراند.

مردمی که به دعوت وصی رسول امین (ص) به اسلام مشرف و تاابد از شیعیان اصیل مولی الموحیدین اند، گرچه در زندگی جز ریاضت و در تاریخ جز مظلومیت ندیده اند که همیشه مورد غضب حکام میر غضب و ایادی شیطان صفت شان بوده ولی عشق و ایمان، صداقت و راستی را در اعماق جان و روان شان نگهداشته اند.

حتی در مقطع کنونی تاریخ نیز شباهت عملی دوران پیروان نیز بسان زمان مولای شان است که در برابر صفوف قاسطین، ناکثین و مارقین قرار گرفته اند. رهبر آزاده عدالت خواه شان در تمام ابعاد زندگی در جهاد و شهادت به مولایش حسین (ع) اقتدای کند.

تکرار کربلا در غرب کابل در عصر پزیدیان زمان، نمره های شمر و سنان، لوء لوء ریایی

شریح ها، هجوم طالبان، شورای نظار و سیافی های ابلی «کل ارض کربلا و کل یوم عاشورا»، آری این فلسفه زندگی فرزندان «بابا» است که ان الحیاة عقیده و جهاد و هیئات منالذله.

سخن از «بابا» است اینکه نام بابارا بر این کوه ازکی و چرا گذاشته اند؟ کار محققان و مورخان اند.

از طرفی دیگر «بابا» یک مشخصه انسانی نیز دارد و آن نامی است که همین مردم خطه «بابا» به شهید خامس

استاد مزاری (ره) هدیه کردند. در کابل و سراسر کشور مردم ما به رهبرش شان بابا یا بابا گفتند و می گویند که اونیز هزاران

مجاهد مرد فداکار را تربیت و از وجود چشمه سارش به جامعه تقدیم کرده است.

عجیب است گویا کوه «بابا» را از اول دست تقدیر بنام رهبر شهید نام گذاشته است. اوکه سرابا و قار بود و استواری، عدالتخواهی که از هیبتش دغل کاران و ستمگران می لرزیدند، اوکه فریاد عدالت و مجسمه عزت و خشم محرومان بود. الحق که که هر دو «بابا» آن در قالب طبیعت و این در مسلک انسانیت، سمبل پاکی، شرافت، اقتدار و عزت مردم مآند.

رهبر شهید بابا مزاری (ره) در تمامی ابعاد زندگی از شخصیت های نمونه در تاریخ معاصرند. آگاهان متعهد ما قبل از هر کاری برای نسل های آینده و حال باید در شناخت همه ابعاد زندگی سراسر مبارزه و جهاد آن پاک مرد آزاده کارکنند پیش از آنکه عوامل فریب، استبداد و دشمنان رنگارنگ داخلی و خارجی مردم ما با تهمت ها و قلب واقعیتهای وسیعتر از حال

کارکنند، زیرا که این کار هم برای مردم ما یک امر حیاتی در زندگی سیاسی و هم برای دشمنان و ریاکاران مغرض یک مرگ تدریجی است. در غیر آن او که برای مردم ما شاخص اند و پرچم، دشمنان مردم با گرفتن شاخص و زدودن پرچم، مردم ما را بسان گله گرگ زده تکه و پاره خواهند کرد. در شناخت از آرمان مقدس اسلامی و انسانی و شخصیت برجسته و نیرومند رهبر شهید اگر احساساتی برخورد شود یا باید معرفی کردن ها که همین الان خناسان مغرض و ناآگان به آن می پردازند، ضربه مهلک به حیات سیاسی مردم مانیز وارد می شوند که صد سال دیگر در خواب غفلت و بیچاره گی غرق خواهند شد وزیر ظلم همیشه گی - که به آن صد هاسال است خوهم گرفته اند - دچار خواهند گردید شناخت از راه و شخصیت او شناخت و آگاهی از هویت و شخصیت مردم ما پایداری برای آزادی و عدالت است رهبر شهید مرد جهاد بود و سنگر که چهارده سال دوران جهاد، از پیش تا زمان عرصه پیکار و جهاد بزرگ اسلامی، آزادی بخش و میهنی در کشور بحساب می رفتند. قبل از آن در جهت آگاهی مردم پرتلاش در تنویر افکار انقلاب اسلامی و اسلام ناب محمدی (ص) بود، یار فداکار نهضت های اسلامی و آزادی بخش جهان.

او اواخر دوران جهاد از بنیانگذاران وحدت و اخوت اسلامی گروه ها و نیروهای جهادی (تشکیل حزب وحدت) بود و عنصر نیرومند، پشت از در وجود آوردن وحدت ملی بین تنظیم های جهادی و ملی کشور (شورای عالی هماهنگی).

زعیم دلسوز و مطمئن برای مظلومین کشور و ملیتهای محروم افغانستان، پدر مهربان، احیاگر شخصیت و هویت برای مردم هزاره.

عدالت خواه آشتی ناپذیر در برابر ظلم و انحصار در کشور، شخصیت مکتبی و ساخته شده در انقلاب اسلامی و زبان رسا و فریاد جاویدان عدالت و برابری، مخلص متقی، پارسا و عالم شیعه علوی.

و در اخیر سه سال در کنار مردم و برای مردم سنگر دار عدالت، برابری و برادری در افغانستان بودند. او که سمبل صداقت، پاکی، صراحت، ایستاده گی و پایداری مردم مابود در زندگی سراسر مبارزه اش علیه ظلم، تبعیض، نیرنگ و برده گی، جهاد کرد که برعکس دیگر رهبران، قبل از انقلاب هم انقلابی بود و بعد از پیروزی هم به ارزش ها و آرمانهای انقلاب پای بند ماند. در بین مردم خود رهبر محبوب شان گردید و با استقلال کامل رای و عمل خود، برای مردمش کار و پیکار نمودند، در حالی که همیشه زاهدانه و پارسا زندگی کردند، مال و منال، ثروت و شهرت ذره ای در وجودش رخنه نکرد.

عاشق آزادی و عزت مردم و خواهان برادری و عدالت در افغانستان بود. او می گفتند:

«* ما نه می خواهیم بر کسی ظلم شود و نه زیر بار ظلم می رویم.

* ما برای مردم خود فقط این را می خواهیم که دیگر هزاره بودن شان جرم نباشد.

* ما مظلومان تاریخ بودیم ما نه می خواستیم بالای کسی ظلم کنیم، ما می خواستیم از زیر بار ظلم بیرون بیاییم.

* ما در افغانستان هیچ چیزی اضافی نداشته ایم و هیچ چیز اضافی نمی خواهیم مافقط خواسته ایم که غول انحصار را بشکنانیم.

* مردم حکومت اسلامی می خواهند، ولی حکومت بنام اسلامی و در واقع انحصاری را نخواهند پذیرفت.

* ماحقوق همه مردم افغانستان را طبق نفوس و به تناسب حضورشان در صحنه های جهاد می خواهیم ... هر ملیتی به تناسب واقعیت وجودی و حضور خود در این کشور در سرنوشت سیاسی خود سهیم باشد.

* هر طرحی که بدون توجه به واقعیتهای جامعه افغانستان ارائه شود ضمانت اجرایی ندارد.

* ما سیستم فدرالی را که در آن حقوق همه مردم افغانستان رعایت شده و سیستم انحصاری قدرت را درهم می شکند، مناسب ترین ساختار سیاسی برای آینده افغانستان می دانیم.

* حزب وحدت اسلامی تنها حزب جهادی بوده که از داخل مملکت پا گرفته ... ما به هیچ کسی اجازه نمی دهیم که در تصمیم گیری های ما در جنگ ما و در صلح ما دخالت نمایند.

* خواست ما تا ماین عدالت، برابری و برادری میان مردم افغانستان است.»

او قهرمان عدالت و برابری، سیاستمدار متعهد و مؤمن بود که اوصاف شایسته و برجسته اش را حتی دشمنان او هم نمی توانند کتمان کنند. اوصاف بلند، اقتدار مردم پسند و محبوبیت رو به گسترش دیگر برای دشمنان مردم و انقلاب، خناسان، استعمار و استکبار بیش از این قابل تحمل نبود تا اینکه توطئه ها آغاز و حملات همه جانبه از هر طرف تشدید و دست های ناپاک خارجی به کمک

مارقین وحشی اورا از مردم ما ربودند ولی اندیشه و زندگییش همچنان سرمشق مردم ما خواهد گردید . ان شاء الله .

مابدین باور بایادی از آن یاد آور، نخستین شماره خبرنامه «بابا» رابه مناسبت اولین سالگرد شهادت مظلومانه اش بنام این دوسمبل طبیعی و انسانی مردم خود مزین کردیم که اینک مختصری ازدوران قبل وبعد از شهادتش را به نقل از خبرگزاریهای جهانی حملات ونیرنگهای طالبان خاین وجنایات وحملات دولت فتنه گر کابل وشراکیش را طی روزهای اخیر سال ۱۳۷۳ بر علیه حزب وحدت اسلامی ، مردم مظلوم ورهبر شهیدش ، مرور می کنیم ؛

نیروهای حزب وحدت اسلامی در شهر کابل که تقریباً همیشه مورد هجوم وحملات نیروهای اتحاد سیاف ، شورای نظار ومتحداش قرارداداشتند ، باورود طالبان در شهر غزنی تصمیم مقاومت از طرف نیروهای حزب وحدت اسلامی وحزب اسلامی در غزنی گرفت شد و یک قوای ضربتی حزب وحدت از کابل به شهر غزنی فرستاده شد متأسفانه در آنجا عده از سران محلی با طالبان به توافق رسیده و کنار آمده بودند ونیروهای اعزامی حزب در غزنی تنها مانده و بلکه مورد خشم افرادی از خودی ها هم قرار گرفتند وهمانهایی که امروز شعار ضد طالبان و واغرمتابه کوچیهارا سرمی دهند آنروز چنین امتحان دادند .

طالبان یکسره ، به میدان شهر رسید وحزب اسلامی هم میدان شهر وهم چهار آسیاب رابرای طالبان خالی کرد

وحملات شورای نظار وهواداران شان نیز در کابل علیه حزب وحدت از مدت ها قبل تشدید گردیده بود وباطالبان نیز هماهنگی شده بودند که اول هر کدام کار حزب وحدت را یکسره کنند ولی در مدت یک هفته تمام حملات همه جانبه وسنگین شان دفع گردید ونیروهای دولتی بعضی از مناطق خطوط مقدم خود را نیز در قبال حزب وحدت ازدست دادند واینجا بود که طالبان باشیادی تمام قرآن بدست از راه مذاکره ومفاهمه باحزب وحدت پرداختند وجنگ گریز وصلح ومسالمت را پیش کشیدند وچندین بار بانیروهای حزب وحدت در کابل درگیر شدند هربار با خدعه ونیرنگ به حملات شان از شرق وجنوب ونیروهای سیاف از غرب وشورای نظار از شمال به قوای حزب وحدت اسلامی ومردم ما حمله کردند.

بتاریخ ۱۳۷۳/۱۲/۱۵ یک حمله نیروهای دولتی بر مواضع حزب وحدت رادر کابل خبرنگاری بی سی چنین تشریح کرد: امروز نیروهای دولتی از راه هوا ، توپخانه ، وپرتاب موشک وراکت مواضع حزب وحدت اسلامی را زیر آتش سنگین گرفته اند که در نتیجه این حملات وبه علت استفاده از سلاحهای سنگین غرب کابل ازدود غلیظ پوشیده شده است . خبرنگاری بی سی می گوید: بدنبال رسیدن نیروهای جنبش طالبان به حومه کابل که به سود دولت تمام شده است نیروهای حزب وحدت اسلامی تنها ومنزوی شده اند . حمله نیروهای دولتی سحرگاه امروز با استفاده از هواپیماها وتوپخانه آغاز شده است . پیتر گروسته

خبرنگاری بی بی سی که از خطوط مقدم جبهه دیدن کرده گزارش می دهد :

نیروهای وفادار به دولت از سحرگاه امروز تاشام باهرنوع اسلحه که در اختیار دارند ، مواضع حزب وحدت را در جنوب غرب کابل هدف آتشباری قرار دادند . حوالی ظهر دود غلیظ که بوی خاک وباروت رابه مشام می آورد ، فضای کابل را پر کرده بود یکی از راکت ها در بیمارستان صلیب سرخ که در منطقه تحت کنترل حزب وحدت قرار دارد اصابت کرد که دونفر از کارمندان بیمارستان مجروح شدند واتاق عمل کاملاً منهدم شد . صلیب سرخ تظاهر دست کم ۵۰ نفر را که اکثراً غیر نظامی بودند در غر کابل مداوا کردند . در این ناحیه چندین هزار نفر از غیر نظامیان در محاصره سه قوای مخالف حزب وحدت یعنی : طالبان ، دولت واتحاد اسلامی ، گرفتار شده اند که از جمله ۱۳ تن از کارمندان سازمانهای کمک رسانی خارجی صلیب سرخ نیز شامل این اشخاص اند که در یک زیرزمینی بیمارستان مخفی شده اند .

گرچه قوای دولتی علی رغم حملات مداوام ، سنگین وتمام عیار خود حتی یک قدم هم پیشروی نتوانسته اند ولی چنین عملیات را بسیار جدی تلقی می کنند . باشندگان مناطق غرب کابل اکثراً مسلمان شیعه مذهب اند . گزارشگری بی بی سی در ۱۳۷۳/۱۲/۱۶ می گوید در جنگهای جاری نیروهای دولتی علیه حزب وحدت ، این حزب تهدید کرده است که از حملات موشکی اسکاد استفاده خواهد شد . رهبر

شهید طی مصاحبه‌ای بابت بی‌سی در همین تاریخ گفت، مادر این شرایط باطله‌ها یا باربانی هماهنگ نمی‌شویم علیه یکدیگرشان. در همین حال مستری نماینده سازمان ملل که امید وار بود تاروز اول نوروز قدرت را از ربانی به یک شورای موقت مورد توافق احزاب تحویل گیرد امروز به علت ادامه جنگهای شدید هوایی و راکتی در غرب کابل وارد این شهر نشد.

در تاریخ ۱۳۷۳/۱۲/۱۷ گروه طالبان بانبروهای دولتی درگیر شدند که بیشتر مصنوعی و به خاطر اغفال نیروهای حزب وحدت بودند و قتل آتش جنگها از هر طرف بالای مردم غرب کابل و نیروهای حزب وحدت اسلامی قرار داشتند.

۱۳۷۳/۱۲/۱۸ مناطقی از چهل ستون را که قبلا بدست حزب اسلامی بود حزب وحدت به نیروهای مشترک طالبان جنبش ملی واگذار کردند که یک مفسر خارجی در این مورد بابت بی‌سی گفت: مناطقی که بدست نیروهای آقای مزاری بود به هر حال مناطقی بود که طالبان می‌توانستند بطرف نیروهای دولتی پیشروی کنند امروز دیدیم که پیشروی کردند از طریق چهل ستون، ولی اعتقاد ناظران بر این است که این یک کار تاکتیکی از طرف نیروهای آقای مزاری است به این صورت که از بخشی از مناطق تحت کنترل شان در جنوب کابل عقب نشستند تا نیروهای طالبان را در مقابل نیروهای دولتی قرار دهند. و رهبر شهید در جواب خبرنگار خارجی که از رادیو لندن پخش شد فرمودند: خیر مسأله تسلیمی هرگز

مطرح نیست مسأله این است که آتش بس اعلام کردند (و طالبان) میانجی شدند که در وسط قرار بگیرند، روی این مسأله ما باطله هالان تفاهم کردیم فقط در چهل ستون بسته های مشترک داریم.

همچنان آقای حکمتیار مدت قبل عقب نشینی های خود و نیروهایش را بدون جنگ از چهار آسیاب ولوگر که تقریباً یک ماه قبل از این تاریخ صورت گرفته بود توضیح داد که: ما منمی خواستیم درگیر یک جنگ بیهوده شویم و هم به مردم افغانستان ثابت کنیم که عامل جنگ در این مدت سه سال در کابل کیست؟ حالاً که ما نیستیم همان جنگ و راکت و بمب است. مردم بعد از این بخوبی می دانند که عامل جنگ در این مدت سه سال کیست؟ در سه سال گذشته از هر سنگر خود دفاع کردیم کسی نتوانست بزور سنگر های ما را فتح بکند ما نخواستیم که در دو جبهه به یک جنگ بیهوده مصروف شویم مزیت را در این دیدیم که سنگرهای خود را تخلیه کنیم بگذاریم که دو جبهه باهم روبرو شوند و علت امر برای مردم واضح شوند و ما مطمئن می‌دهیم که ما از صحنه کنار گرفته ایم.

طالبان نیروهای جنبش ملی اسلامی را به چهار آسیاب برده اسیر کردند و تاروز ۱۳۷۳/۱۲/۲۰ حداقل سه بار این قوای حزب وحدت و طالبان درگیری پیش آمدند ولی آنها بایهانه صلح و خیرخواهی و بافریب پیش می‌آمدند.

۱۳۷۳/۱۲/۱۹ مولوی محمد نبی از ربانی خواست که تسلیم طالبان شود و از

قوایش خواست که خود را به طالبان تسلیم کنند. وزارت خارجه ایالات متحده امریکا با عنوان تقاضا از مجاهدین از ادامه درگیریها در کابل هوشدار داد و خواست که برنامه صلح سازمان ملل هر چه زود تر پیاده شود.

۱۳۷۳/۱۲/۲۰ جنگها و حملات شدید از سه طرف طالبان، جمعیت و شرکایش و اتحاد سیاف بالای حزب وحدت اسلامی به شدت بیش از پیش آغاز گردید رادیو بی‌بی‌سی در همین تاریخ اعلام کرد که: در کابل جنگهای شدیدی در گرفته و نیروهای دولتی از هواپیماهای جنگی توپدار و توپخانه استفاده کرده‌اند تاکنون برخورد های میان جناحها جنگ به این حد آخر نبود اما این بار جنگ تمام عیار میان آنان در گرفته است که پیتر گریسته خبرنگار مامی گوید: این جنگهایی تواند هر گونه بحث دستیابی به صلح را از میان ببرد. امروز وقتی هلیکوپترهای توپدار دولت افغانستان با صدای مهیب به آسمان ظاهر شد و جنگنده های قوای ربانی در فضا پرواز نمودند راکتها و خمپاره‌ها در تمام بعد از ظهر در جنوب کابل منفجر شدند، یک مسیر پیاده رو در جنوب شرق کابل توسط صدها خودرو مسدود شده است در هر یک از خودروها دویاسه خانواده انتقال داده می‌شد. که خانه های ویران شده شان را ترک می کردند وعده کثیری از این خانواده ها توسط هواپیماها و موشکباران به قتل رسیدند. بعد از ظهر امروز محلات غرب کابل به یک ویرانه‌ای شباهت داشت تا یک شهر.

داکتر عبدالله ضمن اینکه حزب وحدت اسلامی

را متهم کرد که برخی از خطوط مقدم خود را شب گذشته به طالبان داده بودند که آنها براحتی از طالبان گرفتند، و امروز در جنگهای سه جانبه بین قوای متخاصم در کابل اکثر مناطق حزب وحدت را با کمک نیروهای اتحاد سیاف، جمعیت اسلامی حرکت اسلامی و وحدت اسلامی (عوامل اکبری و سیدفاضل) از سفارت پولند به استقامت سرک دار الامان شامل لیسه حبیبیه، سفارت روسیه، قصر دارالامان حوالی لیسه حبیبیه، تپه تاج بیگ تا چوک کوته سنگی، چوک ده بوری به استقامت جنوب تا استقامت غرب را از نیروهای آقای مزاری گرفته ایم. طالبان پشت خطوط خود در تپه های خیرآباد و قسمتهای ریشخور قرار دارند. این درحالی بود که طالبان از شرق و جنوب و دولتیها از هوا و شمال و اتحاد سیاف از جنوب بر نیروهای حزب وحدت و مناطق غرب کابل همچنان حمله کرده بودند ولی مناطق اسکاد، بخشهایی از برجی (آزاده گان) و قلعه شهادت بخشی از حوالی کارته سه هنوز به شدت در مقابل تهاجم قوای سه گانه مقاومت می کردند.

خبر اسارت رهبر شهید

۱۳۷۳/۱۲/۲۱ عبدالمنان نیازی سخنگوی طالبان در مصاحبه بای بی سی در مورد جنگهای دیروز و شب گذشته غرب کابل و نیروهای حزب وحدت اسلامی گفت: نیروهای حزب وحدت علیه تحریک طلبه ها می خواستند حمله کنند و بر علیه ماطلبه ها حمله کردند برخلاف وعده شان که به ماداده بودند آنها هم خنثی شدند و طلبه

ها مناطق آنها را امروز گرفتند و فعلا آنها در دست ماسیر اند. عبدالمنان نیازی در پاسخ به خبرنگار بی بی سی که پرسید شما الان از آقای مزاری چه خبر دارید؟ اوجواب داد: آقای مزاری فعلا بدست ماسیر است. س: حال شان چطور است؟ وضع شان خیلی خوب است، خیلی خوب. ۱۳۷۳/۱۲/۱۸ بر نامه رادیو دری مشهد اعلان کرد: طالبان در یک حمله غیرمنتظره و غافل گیرانه علیه نیروهای حزب وحدت در غرب و جنوب کابل به مواضع این نیروها نفوذ کرده خطوط دفاعی آنها را در چند محور شکستند... نیروهای حزب وحدت اسلامی افغانستان نیز با مقاومت شدید سعی دارند نیروهای مهاجم طالبان را عقب برانند... حملات طالبان به مواضع و مناطق تحت کنترل حزب وحدت اسلامی در چهار روز جنگ شدید میان قوای دولت ربانی با حزب وحدت صورت گرفت.

روزنامه جمهوری اسلامی به تاریخ ۱۳۷۳/۱۲/۸ تحت عنوان «غرب کابل صحنه تبادل آتش میان دولت ربانی و حزب وحدت اسلامی» نوشت: نیروهای وفادار به آقای رئیس جمهور و قوای حزب وحدت اسلامی به مبادله شدید آتش راکت و توپخانه در کابل پرداختند به گزارش خبرگزاری فرانسه، انفجار ها و گلوله باران عمده تا در مناطق تحت کنترل «عبداللهی مزاری» رهبر حزب وحدت اسلامی در جنوب غرب کابل صورت گرفت... بین نیروهای سه گانه درگیر در کابل یعنی حزب وحدت اسلامی، نیروهای رئیس جمهور و طالبان، آتش بس

تحت نظارت سازمان ملل متحد برقرار شده بود.

۱۳۷۳/۱۲/۲۲ روزنامه جمهوری اسلامی

تحت عنوان «جنگ خونین سه جانبه در کابل مناطق شیعه نشین را به آتش کشید» نوشت: بدنبال نبرد خونین سه جانبه میان نیروهای دولتی، جنبش طالبان و حزب وحدت اسلامی در کابل و تشدید حملات هوایی وزمینی قوای ربانی، پایتخت افغانستان را خون و آتش گرفته است. منابع افغانی گفت: نیروهای طرفدار ربانی طی ۲۴ ساعت گذشته دست کم ۶۰ بار مناطق مختلف غرب و جنوب کابل را بمباران کردند و دههاتن را به خاک و خون کشیدند. به گفته منابع مذکور این مناطق همچنین زیر حملات سنگین موشکی و توپخانه ای قرار گرفت و هلیکوپترهای دولتی نیز در سطح گسترده اقدام به شلیک راکت کردند.

کیهان ۱۳۷۳/۱۲/۲۲ تحت عنوان «مزاری رهبر حزب وحدت اسلامی به اسارت نیروهای طالبان درآمده است» نوشت: نیروهای مشترک دو حزب وحدت اسلامی و حرکت اسلامی افغانستان موفق شدند در یک نبرد شدید گروه طالبان را از غرب و جنوب کابل بیرون برانند. ضمناً رهبر حزب وحدت اسلامی نیز به اسارت درآمده است.

روزنامه اطلاعات ۱۳۷۳/۱۲/۲۲ تحت عنوان «نیروهای هوادار ربانی کنترل غرب کابل و حومه آن را بدست گرفتند» نوشت: ... با پیشروی نیروهای دولتی و غارت

وچپاول خانه های نیمه ویران درکارتۀ سه اینک هزاران نفر از مردم کابل که عمدتاً از شیعیان هستند از کابل فرار می کنند اما تنها راهی که برای خروج از کابل در اختیار شان است یک جاده تنگ و صعب العبور مالرواست. یکی از طالبان بنام ملا محمد قوش، ضمن مصاحبه با خبرنگاران روش دولت را در انجام این حملات مورد انتقاد قرار داد و گفت: قصد ما از تصرف کاردۀ سه، غرب کابل، فقط اخراج حزب وحدت و از میان بردن یک منبع ایجاد ناآرامی در شهر کابل بود.

خبر شهادت رهبر جمعی از یارانش توسط طالبان، چوروچپاول و کشتار نیروهای دولتی در غرب کابل

۱۳۷۳/۱۲/۲۲ رادیو بی بی سی : طبق گزارش از قول طالبان : (استاد) عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت اسلامی در جریان تیراندازی در داخل هلیکوپتر حامل او (پس از اسارت) کشته شده است. به گفته یکی از سخنگویان طالبان : (استاد) عبدالعلی مزاری و چند عضو دیگر حزب وحدت بدنبال تصرف (غرب و) حومه های کابل از این حزب به اسارت درآمدند و (از چهار آسیاب) به قندهار برده می شدند...

همین رادیو علاوه می کند که : اکنون نیروهای دولتی در حومه های جنوب غرب کابل بصورت منظم مشغول غارت، ضرب

و جرح و تجاوزات جنسی هستند. این گزارشها پس از آنکه منطقه از جنگ نیروهای طالبان خارج شد و بدست نیروهای دولتی افتاد منتشر شده است. پیتروگرستر (خبرنگار انگلیسی بی بی سی) می گوید که تقریباً تمام منازل بعضی از این محلات مورد حمله سربازان دولت قرار گرفت و غارت شد. صدای یک مرد از شهروندان غرب کابل : «مملکت ته تباه کردند میگه پیسه بدهید... ای چه رقم دولت است؟ ما را چه رقم چور کردند!!» و یک نفر دیگر: «نیروهای سیاف هم آمدند، بنید اینجا را چکار کرده بخاطر پول و دارایی مردم زندگی مردم را ریختانند، گرفتند، کشتند...»

خبرنگار بی بی سی : در منطقه جنوب غربی شهر کابل یک بیوه پیرو بود نام نجیبه به من گفت که پنجشیری ها یعنی سربازان دولتی این بلارا بر سر او آورده اند، او خانواده اش را سه روز پیش از محل خارج کرده بود، زمانی که نبردها به منطقه مسکونی آنها نزدیک شد و اصابت راکت بخشی از خانه او را ویران ساخت، وقتی که او روز بعدش از محل بازگشت، نیروهای دولتی به خاطر پرسه زدن در خانه ها و ربودن هر چیز با ارزش از میان وسایل خانه او، بوده است، وسایل الکتریکی، جواهرات و پول ناچیزی که آنها داشتند. وقتی نجیبه سعی کرد... مردم مشغول فرار به سمت های دیگر بود، هردو بازوی پدر این خانواده پانسمان شده بودند. سربازان دولتی هردو بازوی او را زمانی که خواسته بود از غارت وسایلش جلوگیری کنند، شکسته بودند. این صدها نمونه مشابهی دیگر زمانی

رخ داده که سربازان دولتی این قسمت از شهر کابل را که در کنترل نیروهای حزب وحدت اسلامی بود، روز شنبه در پی یک نبرد وحشیانه تصرف کردند.

در برخی از این نواحی تمام منازل مردم بطور سیستماتیک غارت شده است. به ندرت می توان خانواده ای را دید که همه مایملکش را غارت نکرده باشند. من سربازانی را دیدم که زیر بار سنگینی کوله بارشان دولا شده بود. (صدای یک زن): «پنجشیرها، چوروچپاول کردند و در خانه می آمدند و موگفت که ما خون هزاره هارا می خوریم...» گزارش می پیتروگرستر از کابل.

کسری ناجی خبرنگار بی بی سی : از جریان ونحوه دستگیری آقای مزاری اطلاع دقیقی وجود ندارد اما گزارش می داشتیم از خبرگزاریها و از یک خبرنگار عکاس غربی، که ایشان را در چهار آسیاب در حالی که دست ایشان و پای های ایشان بسته شده بود. در واقع این آخرین خبری بود که از ایشان گرفتیم تاکنون... اما حزب وحدت دیگر از سه طرف زیر فشار وزیر محاصره دولت بود و از طرفی زیر محاصره طالبان و دولت هم فشار را بر اینها زیاد کرد، می دانست که اینها حامی دیگری ندارند. و به این ترتیب چنان شد که دیدیم حمایت ایران هم حمایت لفظی ایران که همان هفته اول که غرب کابل در محاصره قرار گرفتند، از حزب وحدت به عمل آمد، نه تنها کاری در حمایت و در بهبودی وضع شان نکرد و وضع حزب وحدت نکرد بلکه شرایط را برای شان دشوار هم کرد. (کسری ناجی یک

(خبرنگار خارجی)

صبح ۱۳۷۳/۱۲/۲۳ رادیولندن :
درمورد چگونگی کشته شدن (شهادت استاد)
مزاری گزارش های متناقضی دریافت شده
است ، آقای مزاری سه روز پیش هنگامی که
نیروهای طالبان مواضع او را در جنوب غربی
کابل تسخیر کردند به اسارت آنها درآمد ،
قرار بود وی توسط هلیکوپتری به مقر
فرماندهی طالبان در شهر جنوبی قند هار
منتقل شود ، یک گزارش دولتی (کابل)
می گوید که هلیکوپتر حامل مزاری سقوط
کرد و همه سرنشینان آن در دم کشته شدند .
منبعی در وزارت دفاع افغانستان که مسئول
گوش کردن به مخابرات طالبان است
می گوید: گزارش هایی را شنیده است که
حاکمی از سقوط هلیکوپتر کشته شدن همه
سرنشینان آن بود . اما سخنگوی طالبان
در پاکستان می گوید : آقای مزاری توانست
اسلحه را در داخل هلیکوپتر از دست طالبان
بقاپد و در تیراندازی هایی که بدنبال آن روی
زمین در گرفت ، کشته شدند !!

(در حالی که همه می دانیم این گروه
شاید طالبان به همکاری عناصری اول دولت
نام نهاد کابل که مسئول این جنایات هولناک
اند به یاهو گویی های پرداختند که هم دیگر
را در این افسانه سازی یاری کرده و مسأله
هلیکوپتر و شهادت استاد را بگونه دیگر جلوه
دهند ، و بعد با صحنه سازی هایی که طالبان
و عوامل شریک جرم شان در دولت نام نهاد
ربانی بعد از شهادت آنها در چهار آسیاب
و انتقال با هلیکوپتر بطرف غزنی کردند روشن
تر خواهند شد ان شاء الله .)

در گزارش پتر گستر اضافه می کند :
(شهادت) کشته شدن مزاری ضربه بزرگی به
جذب وحدت اسلامی در برابر حملات شدید
نیروهای دولتی و طالبان بود . نیازی
سخنگوی طالبان در مصاحبه بای بی سی
می گوید : آنها برخلاف وعده شان باز هم
در جنوب و غرب کابل علیه طلبه ها جنگ را
شروع کردند ، طلبه ها همه مناطق را تصفیه
کردند و (استاد مزاری) ایشان را زنده
دستگیر کردند ... و ما می خواستیم ایشان را
از مناطق جنگی دور کنیم که در منطقه غزنی
در هلیکوپتر ...

پس از شهادت رهبر شیعیان افغانستان

بی بی سی ۱۳۷۳/۱۲/۲۳ در کابل
نیروهای نظامی دولتی روز شنبه پس از
تصرف ناحیه جنوب غرب کابل ، اقدام به
غارت ، تجاوز جنسی و آدم ربایی کردند .
رئیس کمیسیون دولتی برای بررسی این
مسایل گفت غارت روی داده است ولی
اوتاکید کرد که نیروهای دولتی در این اقدام
د خالت نداشته است !! ... ایران (به شهادت
رساندن) کشته شدن (استاد) عبدالعلی
مزاری رهبر حزب وحدت اسلامی از مخالفان
دولت افغانستان را محکوم کرده است .
وزارت خارجه ایران کشتن او را شهادت
خواند و از همه گروه های مقاومت افغانستان
خواست تا این درگیری را پایان دهند
و گفتگوهای صلح را از سر گیرند .

استاد خلیلی طی مصاحبه ای با این

رادیو در همین تاریخ در مورد شهادت رهبر
شهید استاد مزاری (ره) گفت : گروه طالبان
در حالی استاد مزاری را اسیر کردند و سپس به
گلوله بستند که ایشان بنابه توافقاتی
باملا برجان ... (برای مذاکره در یک
منطقه غرب شهر بین چهار آسیاب و دارالامان
عازم) بودند . استاد خلیلی نام یاران شهید
رهبر شهید را ذکر کرده و در مورد این فاجعه
بزرگ فرمودند : البته ضایعه بزرگی است برای
حزب وحدت و مردم افغانستان ولی با شهادت
رسیدن استاد مزاری و همراهانش موج بزرگی
در هزاره جات و تمام مناطق حزب وحدت
بوجود آمده و ما با شهادت ایشان ،
حزب وحدت را قوی تر می داریم و نه
ضعیف تر ، البته طبیعی است که یک مردمی
که بخواهد با سربلندی زندگی کند این
مشکلات را باید پشت سر بگذارند
و شخصیت های مانند استاد شهید را در این راه
اهدا کنند .

استاد خلیلی در جواب سوال خبرنگار
در مورد شکست حزب وحدت در کابل گفت :
این یک چیز طبیعی است که ما در طول
سه سال در غرب کابل بودیم و جنگ های
شدیدی بر ما روا داشتند تا حال ، و شورای نظر
و اتحاد در برابر اراده مردم ما شکست
خوردند ولی اینبار با طالبان در جنگ نبودیم
اینجا برخلاف تعهد و تفاهم شان وارد صحنه
شدند و به این صورت این ها به ما ضربه زدند
والا هیچ قدرتی نبود . شورای نظر که طالبان
را امروز در غرب کابل بیرون کردند در برابر
اراده مردم ما چند روز قبل مواجه با شکست
شد . وی در مورد شکست نیروهای حزب

در غرب کابل گفت :

این یک چیز طبیعی است که در جنگ ، همچون مسایلی پیش می آید ، ماتنها فعلا در غرب کابل نبودیم که در غرب کابل متلاشی شویم یعنی در کل افغانستان متلاشی شویم ؟ ماحیثات نیرومندی در غزنی ، میدان ، بامیان ، ارزگان و شمال داریم که تمام جبهات ما مصمم اند که در راستای حزب وحدت و سیاستهای های رهبری حزب وحدت استاد شهید ، ادامه بدهد کار خود را.

همچنان دکتر جنگیز پهلوان ضمن شکایتها و انتقادات از حزب وحدت اسلامی و رهبر شهید آن که مستقلانه عمل می کردند با همین راديو گفت : «ایران در گذشته می بایست از آقای اکبری دستگیری می کرد . والان بهترین فرصت است برای این که این کار را بکنند .»

تشییع پیکر رهبر شهید شیعیان از غزنی - هزارستان تابلخ

۱۳۷۳/۱۲/۲۵ راديو لندن :

در افغانستان طرفداران عمده حزب شیعه وحدت قصد دارد جنازه عبدالعلی مزاری رهبر محبوب شان را با پیمودن ۵۰۰ کیلومتر در زادگاهش به مزار شریف دفن کنند . عبدالعلی مزاری روز یکشنبه (۱۳۷۳/۱۲/۲۲) بعد از آنکه بدست نفرتا جنبش طالبان افتاد کشته (شهید) شد . خبرنگار بی بی سی در کابل می گوید : هدف از این راه پیمایی و حمل جنازه رهبر حزب وحدت به مزار شریف این است که

به شیعیان فرصت امکان بزرگداشت وادای احترام داده شود . و خبرنگار علاوه می کند که این مراسم ممکن است به ابراز احساسات مخالف علیه طالبان منجر شود .

در همین حال آقای ربانی که برای شرکت در مراسم رسمی افتتاح راه آهن آسیای مرکزی بافق - بندرعباس به ایران رفته است در مورد حزب نیرومند شیعه وحدت که به شدت از نیروهای آقای ربانی شکست خوردند و عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت چند روز پیش بدست طالبان کشته (شهید) شدند گفت : شیعیان بخشی از جامعه افغانستان است نیازی به اتخاذ سیاستهای ویژه برای حفاظت از آنها نیست.

تأثیرات شهادت استاد مزاری (ره) بر شیعیان ماتم زده افغانستان

۱۳۷۳/۱۲/۲۵ بی بی سی : شیعیان

افغانستان که در مرگ عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت عزادار هستند ، می گویند که جسد او را به منظور دفن به زادگاهش در شمال افغانستان تاساحت ۵۰۰ کیلومتر پیاده حمل خواهند کرد . هدف از این کار این است که شیعیان افغانستان بتوانند برای آخرین بار با رهبرشان ادای احترام کنند . پیتروگرسته خبرنگار بی بی سی از کابل در این باره گزارشی دارد :

عبدالعلی مزاری رهبر سیاسی نزدیک به نیمی از شیعیان افغانستان بود که عده آنها بین ۴ تا ۵ میلیون نفر تخمین زده می شوند

و بنابراین مرگ او ضربه مهمی برای اقلیت شیعیان کشور به حساب می آید .

مرگ آقای عبدالعلی مزاری همچنین بر مردم هزاره عمقیا اثر گذاشته است . قرار است که پیروان آقای مزاری برای ادای احترام نسبت به وی تابوت او را احتمالاً بایک گاری اسبی از غزنی در مرکز افغانستان تا شهر مزار شریف که بیش از ۵۰۰ کیلومتر فاصله دارد حمل کنند . مرگ (استاد) عبدالعلی مزاری پیروان او را نه تنها در افغانستان بلکه در اردوگاههای پناهنده گان افغانی در ایران به شدت اندوهگین و آزرده خاطر کرده است . در حالی که جنازه ایشان توسط مردم برای خاک سپاری از ولایت غزنی عمدتاً شیعه نشین بسوی مزار شریف در حرکت است ، بعضی از ناظران غربی عقیده دارند که شمار مشایعت کننده گان جنازه رهبر (شهید) حزب وحدت به تدریج بیشتر می شود از این رو احساسات بیشتر خواهد شد بویژه این نگرانی وجود دارد که کسانی که همراه تابوت راه پیمایی می کنند ، ممکن است خشم و اعتراض خود را به سر طالبان که آقای مزاری در اسارت آنها درگذشتند ، متمرکز کنند . طالبان تاکید دارند که رهبر شیعیان افغانستان باعث مرگ خود شده است !!! زیرا موقعی که او را بوسیله هلیکوپتر به مقر فرماندهی طالبان در جنوب کشور می بردند ، سعی کرد که اسلحه یکی از محافظین خود را تصاحب کنند ، اما برخی از شیعیان طالبان را متهم به قتل آقای مزاری می کنند .

عناوینی از روزنامه های چاپ تهران در مورد وقایع، حوادث کابل و شهادت رهبر شهید

جمهوری اسلامی ۱۳۷۳/۱۲/۱۶
نیروهای دولتی افغانستان مناطق شیعه نشین
غرب کابل را از زمین و هوا مورد تهاجم قرار
دادند .

کیهان ۱۳۷۳/۱۲/۱۸ جنگ خونین سه
جانبه در کابل مناطق شیعه نشین را به آتش
کشید . بدنبال نبرد خونین سه جانبه میان
نیروها دولتی ، جنبش طالبان ، حزب وحدت
اسلامی در کابل و تشدید حملات هوایی
وزمینی قوای ربانی ، پایتخت افغانستان را
خون و آتش فراگرفت .

کیهان ۱۳۷۳/۱۲/۲۳ مزارى رهبر
حزب وحدت اسلامی توسط نیروهای طالبان
به شهادت رسید .

اطلاعات ۱۳۷۳/۱۲/۲۴ گزارش
خبرگزاریها از غارت و ضرب و جرح مردم
در غرب کابل .

کیهان ۱۳۷۳/۱۲/۲۴ درسوگ شهید
وحدت افغانستان .

سلام ۱۳۷۳/۱۲/۲۴ وزارت خارجه
جنایت گروه طالبان در به شهادت رساندن
دبیر کل حزب وحدت اسلامی افغانستان را
محکوم کرد .

اطلاعات ۱۳۷۳/۱۲/۲۳ پس از
اسارت توسط طالبان عبدالعلی مزارى رهبر
حزب وحدت اسلامی افغانستان به شهادت
رسید .

اطلاعات ۱۳۷۳/۱۲/۲۵ مجمع جهانی
اهلیت (ع) شهادت حجة الاسلام والمسلمین
مزارى را محکوم کرد .

کیهان ۱۳۷۳/۱۲/۲۵ شهادت
مزارى (ره) و تحولات افغانستان .

جمهوری اسلامی ۱۳۷۳/۱۲/۲۵ تحت
عنوان «پاکبخته عرصه عشق و ایثار» می
نویسد : راه پرافتخار مولایش حسین (ع) را
برگزید و در این راه تا آخرین نفس ایستاده گی
کرد ...

وبالآخره مهاجرین دلسوخته هزاره
از اهامه اقشار چه در ایران ، پاکستان ، اروپا ،
امریکا ، استرالیا و... از روز شنیدن خبر
شهادت رهبرشان به عزاداری پرداختند .
مجالس ، یادبود ها و بزرگداشتها بی هم گرفته
می شدند . در قم، مشهد ، تهران ، مزاروبامیان
هشت روز و بعضا ناهلهم در بسیاری از مناطق
دنیا شبها و روزهای جمعه تا اربعین ، مجالس
گرفتند و عید سال نو مردم مابه عزا مبدل شد
وبالآنکه افغانستانیها عید باستانی سال نورا
باشکوه برگزار می کنند اما امسال (۱۳۷۳)
باقلبهای شکسته و چهره های عمزده مصیبت
بزرگ را به همدیگر تسلیت می گفتند . هزاره
جات ، از غزنی تا بلخ از اونی تا غور
در ماتم رفتند . عده آیات عظام شیعه ،
مدارس و حوزات دینی و شخصیتهای مهم
مذهبی ، سیاسی و ملی هر کدام جداگانه
مجالس فاتحه و یادبود تجلیل از مقام شامخ
رهبر شهید برگزار کردند .

حضرت آیت الله العظمی محقق کابلی
(مدظله العالی) خود صاحب عزا بوده و در اکثر
مراسم یک هفته ای عمومی در قم شرکت

می فرمودند و خود یک روز جداگانه مراسم
تجلیل و یادبود برگزار کردند همینطور آیت
الله العظمی شیرازی (دام ظلّه العالی) و بعضی
آیات دیگر .

حضرت آیت الله محقق کابلی (مدظله
العالی) طی پیامی که در رابطه با شهادت
رهبر استاد مزارى (ره) به مسلمین و خاصا به
شیعیان صادر فرمودند : در آن آمده است که :
اینجانب اولاً شهادت مظلومانه سرباز رشید
اسلام دبیر کل حزب وحدت اسلامی حضرت
حجة الاسلام والمسلمین آقای مزارى و نه تن
از همراهانش و جمعی زیادی از مردم غرب
کابل را بدست پلیدترین انسانها بنام گروه
طالبان به حضرت بقیه الله الاعظم و شیعیان
مظلوم افغانستان بالاخص برای مردم بخون
تپیده کابل که در فقدان بهترین عزیزان شان
به سوگ و ماتم نشسته اند تسلیت عرض
می نمایم .

حضرت آیت الله العظمی محقق کابلی
در جای دیگری فرموده اند : خداوند شمارا
موفق بدارد انیکه در خط آقای مزارى که
همان خط تشیع سرخ علوی است قیام کنید ...
آن چیزی که مهم است این است که همه
بعد از آقای مزارى باید راه مزارى را ادامه
دهند .

تحولات پس از شهادت و مراسم تشییع و به خاکسپاری رهبر شهید

آیت ا... پروانی طی مصاحبه بایبی سی ۱۳۳۷۳/۱۲/۲۷ درمورد جلسه شورای مرکزی و نظارت حزب وحدت اسلامی و تعیین سرپرست موقت حزب وحدت اسلامی گفت: تصمیم گرفتیم که جناب آقای محمد کریم خلیلی موقتاً دبیر و سرپرست حزب باشند تا اجلاس عمومی در داخل کشور برگزار شود.

همین رادیو بتاريخ ۱۳۷۳/۱۲/۲۸ بدنبال (شهادت) کشته شدن آقای مزاری رهبر حزب وحدت اسلامی، کریم خلیلی رئیس کمیته سیاسی این حزب از طرف شورای مرکزی به عنوان رهبر جدید تعیین شده است. بنابراین همین گزارش گفته شده است که کمیته مرکزی حزب وحدت بعد از مراسم به خاکسپاری استاد عبدالعلی مزاری در مزار شریف یک هفته تشکیل جلسه خواهد داد.

برنامه دری صدای امریکا ۱۳۷۳/۱/۵ طبق گزارشهای واصله از داخل افغانستان: جسد (استاد شهید) عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت اسلامی امروز به مزار شریف برده شده است. که قرار است مراسم تدفین فردا در مزار شریف صورت گیرد.

جسد عبدالعلی مزاری توسط طرفدارانش (مردم) باراهیمایی بیش از ۳۰۰ کیلومتر در حالی که آن را بروی شانه های خود حمل می کردند، قریه به قریه

از مناطق یخبندان هزاره جات و قسمتهای مرکزی افغانستان به مزار شریف انتقال داده شد و مشایعت گردید. تعدادی از شخصیتهای جهادی و روزنامه نگاران خارجی در مراسم تدفین فردا اشتراک خواهند داشت.

برنامه دری صدای امریکا ۱۳۷۴/۱/۶ خبرنگار صدای امریکا از مزار شریف گزارش می دهد که از جنازه عبدالعلی مزاری رهبر مقتول حزب وحدت امروز در مزار شریف هزاران نفر دیدن کرده اند. اشتراک کننده گان در مراسم تدفین، با شعارهای انتقام گیری می گفتند که راهی را که مزاری در پیش گرفته بود تعقیب خواهند کرد.

عبدالرشید دوستم رهبر جنبش ملی اسلامی شمال، نماینده گان تنظیمهای جبهه نجات ملی، حزب اسلامی و نماینده گان قوسنگری های ایران، ترکستان و ازبکستان نیز در این مراسم اشتراک داشتند.

جسد (استاد) عبدالعلی مزاری در یک تابوت شیشه ای گذاشته شده بود و صد هانفر زن و مرد برای دیدن آن آمده بودند. در اجتماع امروز که هزاران نفر از جوانان پیرو حزب وحدت اسلامی با پوشاکهای سفید (کفن) به تن داشتند، برخلاف ربانی، احمد شاه مسعود، عبدالرسول سیاف و طالبان شعار می دادند و آنها را مسنوو قتل آقای مزاری می خواندند.

همین رادیو بتاريخ ۱۳۷۴/۱/۷ خبرنگار ما از مزار شریف گزارش می دهد که جنازه آقای عبدالعلی مزاری رهبر مقتول حزب وحدت و سکرتر او سید علی امروز در مزار شریف با مراسم عسکری بخاک

سپرده شد.

در پیامی که عبدالرشید دوستم بدین مناسبت داده بود آمده است: که دوستان و دشمنان او و مزاری مشترک اند. در پیام حکمتیار رهبر حزب اسلامی که عبدالعزیز ارغندی وال معاون او قرائت کرد گفته شد که استاد مزاری: سنگری بود که مقابل ظلم ایستاده گی می کرد. در پیام حکمتیار همچنان گفته شد که دشمنان افغانستان نمی خواهند در افغانستان صلح برقرار شوند و یک حکومت مرکزی تشکیل گردد بنابراین برای مقاصد خودشان جنگ را بین افغانان دامن می زنند.

استاد محقق رییس کمیته سیاسی حزب وحدت اسلامی در شمال افغانستان طی مصاحبه ای بایبی سی ۱۳۷۴/۱/۷ درمورد چگونگی شهادت استاد مزاری (ره) گفت: مراسم تشییع جنازه استاد شهید مزاری در میان اشک و اندوه دهها هزار نفر از مسلمانان شهر مزار شریف و ولایات شمال افغانستان و شخصیتهای اشتراک کننده از کشورهای خارج و مسئولین شورای مرکزی حزب وحدت برگزار شد ... جسد استاد شهید در حدود ۱۳ روز قبل در غزنی به حزب وحدت تحویل داده شد و در طول این ۱۳ روز از کوهستانهای پرفگیر و سرد هزاره جات به طول ۳۰۰ کیلومتر روی دوش مردم و در میان برف و باران شدید انتقال داده شد تا یکهولنگ و ۳ روز قبل از یکهولنگ با هلیکوپترهای قوای صفحات شمال به مزار شریف انتقال داده شد و امروز هم به خاک سپرده شد.

(اجسادرا) طب عدلی ولایت بلخ معاینه کردند ، جسد استاد شهید درناحیه سروصورت زخم‌دار بود که به اثر شکنجه بابرچه و این چیزها مجروح شده بود . و به مارووشن شده که به اثر شکنجه و ضربه سلاح سرد ، ایشان شهید شده اند . توسط برچه و بعضی چیزهای سنگین در سرو صورت زده شده بودند ، چیزی را که گروه طالبان ادعا کردند کاملاً عاری از حقیقت است . اسنادی که بدست آمده درخود چهار آسیاب ، عکسهایی را که گرفته شده توسط خبرنگاران خارجی دست و پای ایشان بسته بوده ، و عکسها نشان می دهد که چند نفر طالب نما مشغول شکنجه استاد اند درحین کشیدن گوشه‌های شان است و این درچهار آسیاب درخانه در صورتی که دست و پای شان بسته باشد و شکنجه شود درمسیر انتقال چطور دست و پای شان را باز می ماند؟ طبعا فکر می کنم که شهادت استاد هم درچهار آسیاب صورت گرفته زیر شکنجه ، بعد بایک صحنه سازی اینها را بردند در میدان و یک دشت نزدیک غزنی در آنجا اجساد شهدارا انداختند و این شایعه را کردند .

این عمل نه در معیارهای اسلامی قابل توجیه است نه در معیارهای حقوق بین المللی و این ها یک جنایت غیر قابل تصور را مرتکب شدند یعنی هیچکس بایک فرد عادی چنین برخوردی نمی کند که چه رسد به یک رهبر سیاسی و مذهبی که حداقل ۶ تا ۷ میلیون پیرو دارند .

رادیو دری مشهد نیز به تاریخ ۱۳۷۴/۱/۸ با گزارشی از مراسم خاکسپار

رهبر شهید گفت : پیکر مطهر شهید حجة الاسلام والمسلمین عبدالعلی مزاری سرمنشی حزب وحدت اسلامی روز گذشته طی مراسمی در شهر مزار شریف زادگاه وی به خاک سپره شد در این مراسم هزاران تن از مردم مسلمان افغانستان ، مسئولان و مقامات محلی و قوماندانان گروههای مختلف افغانی شرکت داشتند .

بی بی سی در تاریخ ۱۳۷۴/۱/۱۰ در مورد کشف یک گوردسته جمعی عده از مجاهدین حزب وحدت اسلامی و شیعیان کابل گفت : یک گور دسته جمعی با ۲۲ جسد در جنوب پایتخت کشف شده است . دستهای همه اجساد بسته بوده و جای گلوله در بدن همه آنها دیده می شدند . ۲۰ تن از قربانیان قوم هزاره اند که عمدتاً در غرب کابل زندگی می کنند و دو نفر دیگر از یک اند . حزب وحدت اسلامی تازمانی که در میان نیروهای طالبان و دولت قرار نگرفته بودند این نقاط را کنترل می کردند .

رادیو امریکا ۱۳۷۴/۱/۱۲ از اجلاس شورای عالی هماهنگی در مزار شریف خبر داد که در آن تصمیمات جدیدی اخذ شده و آقای مجددی رابه حیث رئیس شورای عالی هماهنگی انتخاب کردند .

بی بی سی و بسیاری از خبرگزاریهای جهانی به تاریخ ۱۳۷۴/۱/۱۳ از اجلاس شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی در مزار شریف پس از شهادت رهبرشان خبر دادند که : شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی در مزار شریف محمد کریم خلیلی را طی اجلاسی به رهبری آن حزب

انتخاب کردند . و در جلسه شورای عالی هماهنگی که در شرغان برگزار شد بدین نتیجه رسیدند که آنها خواهان این است که آقای مجددی رئیس جمهور آینده افغانستان انتخاب و پیشنهاد شود که تا قدرت سیاسی از ربانی به مجددی منتقل شود ، و آنها می گویند بهترین شخصی که بتواند در حال حاضر مسأله افغانستان را حل کند آقای مجددی است .

رادیو مشهد ۱۳۷۴/۱/۱۸ خبر داد که حجة الاسلام مسیح مهاجری با حضور در شورای ولایتی در مزار شریف ، شهادت آقای مزاری را از سوی رهبر معظم انقلاب ، ریاست جمهور و ملت ایران به مردم افغانستان تسلیت گفت .

ماخذ و منابع

بیک خبرنگارمه حزب وحدت اسلامی و روزنامه های جمهوری اسلامی ایران